

# Luthersk Missions Børn og Unge

Industrivænget 40  
3400 Hillerød

**Årsregnskab 2017**

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsespåtegning

Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for 2017 for Luthersk Missions Børn og Unge.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med Undervisningsministeriets revisionsbekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultatet og pengestrømmene for 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsregnskabet indstilles til landsbestyrelsens godkendelse.

Odense, den 23. maj 2018

### Ledelsens underskrifter

\_\_\_\_\_  
Magnus Haahr Nielsen  
(formand)

\_\_\_\_\_  
Thomas Vestergaard Rasmussen  
(næstformand)

\_\_\_\_\_  
Olai Birch  
(bestyrelsesmedlem)

\_\_\_\_\_  
Inge Noer Larsen  
(bestyrelsesmedlem)

\_\_\_\_\_  
Jeppe Petersen  
(bestyrelsesmedlem)

\_\_\_\_\_  
Elsebeth Hedelund Christensen  
(bestyrelsesmedlem)

\_\_\_\_\_  
Mogens Højgaard Jensen  
(kasserer)

\_\_\_\_\_  
Lars Brian Larsen  
(landsleder)

# Den uafhængige revisors erklæring

Til medlemmerne af Foreningen Luthersk Missions Børn og Unge

## ERKLÆRING PÅ ÅRSREGNSKABET

### Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Foreningen Luthersk Missions Børn og Unge for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

### Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i revisionsinstruks for revisorer, der reviderer regnskaber for organisationer, som gennem DUF søger støtte i henhold til bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer samt retningslinjer for initiativstøtte. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i erklæringens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

### Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Foreningen har som sammenligningstal i resultatopgørelsen for regnskabsåret 2017 medtaget resultatbudgettet for 2017. Resultatbudgettet har, som det også fremgår af resultatbudgettet, ikke været underlagt revision.

### Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, det vil sige udarbejdet i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer samt retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

# Den uafhængige revisors erklæring

## Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en erklæring med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarder for offentlig revision, jf. revisionsinstruks for revisorer, der reviderer regnskaber for organisationer, som gennem DUF søger støtte i henhold til bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarder for god offentlig revision, jf. revisionsinstruks for revisorer, der reviderer regnskaber for organisationer, som gennem DUF søger støtte i henhold til bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores erklæring gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores erklæring.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

# Den uafhængige revisors erklæring

## Udtalelse om ledelsesberetningen

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i bekendtgørelse nr. 495 af 29.5 2016 om ydelse af tilskud til samfundsengagerende og foreningsengagerende ungdomsorganisationer, retningslinjer for initiativstøtte samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21.12 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

## Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de virksomheder, der er omfattet af årsregnskabet.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Aarhus, den 23. maj 2018

**Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jesper Birn

Statsaut. revisor

MNE-nr. mne18574

## Ledelsesberetning Luthersk Missions Børn og Unge 2017

Luthersk Missions Børn & Unge (LMBU) er en kristen børne- og ungdomsorganisation med aktiviteter og medlemmer i hele landet.

Regnskabsåret 2017 er 4. hele regnskabsår siden Luthersk Missions børnearbejde (LM Kids) fusionerede med Luthersk Missions Unge (LMU). Denne fusion blev til LMBU.

LMBU har 52 registrerede lokalforeninger fordelt i alle landets regioner. Ud af disse 52 har 37 lokalforeninger eksisteret i mindst 1 kalenderår og har mindst 10 medlemmer under 30 år, hvilket betyder at LMBU kan søge tilskud fra Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) på baggrund af 37 lokalforeninger.

Pr. 31. december 2017 har LMBU samlet set 931 medlemmer i lokalforeningerne, hvoraf 862 er 29 år eller derunder. Derudover har LMBU 96 landsmedlemmer, hvoraf 73 er mellem 3 år og 29 år. LMBU kan kun garantere alderssvarende aktivitetstilbud for de landsmedlemmer, som er 3 år eller derover, hvilket betyder at endnu yngre landsmedlemmer ikke er talt med.

I alt påtænker LMBU derfor at søge tilskud hos DUF på baggrund af 935 medlemmer.

I skrivende stund mangler enkelte lokalforeninger at aflevere deres medlemsopgørelse til LMBU, hvilket betyder at ansøgningen til DUF kan indeholde lidt andre tal.

I 2017 og 2018 har LMBU fået dispensation jf. §47 i Tilskudsbekendtgørelsen, så landsmedlemmerne kan tælle med i ansøgningen om driftstilskud fra DUF. I løbet af 2018 indgår LMBU derfor samarbejdsaftaler med Luthersk Missions (LM) 7 regionale afdelinger om at LMBU fremover officielt er medarrangør af alle de påske-, sommer- og efterårslejre, som afholdes for LMBUs målgruppe.

I praksis er lejrarbejdet allerede en fuldgældig del af LMBUs aktiviteter og tilbud til målgruppen, men officielt har det hidtil været LM, som afholdt lejrene. I virkeligheden er det dog reelt frivillige medarbejdere fra Kids, Between og LMU (dvs. LMBUs arbejdsgrøner), der driver lejrarbejdet. Desuden bliver lejrene i hele landet markedsført med logoerne for Kids og Between på lejrprogrammerne og LMBUs ansatte konsulenter medvirker på en lang række af lejrene.

Med samarbejdsaftalerne bliver der dermed overensstemmelse mellem det officielle ansvar og det reelle praktiske ansvar for lejrarbejdet, som er et samarbejde mellem de to organisationer. I både LM og LMBU opfattes og italesættes lejrarbejdet allerede nu som Kids- og Between-lejre.

Ved at indgå disse samarbejdsaftaler kan LMBU derfor fremover dokumentere, at der tilbydes alderssvarende aktiviteter til LMBUs landsmedlemmer i hele landet fordelt over hele året.

Udover medlemmerne og lokalforeningerne har LMBU reelt en langt større kontaktflade, fordi der over hele landet findes mange klubber i LMBU-regi, der ikke er oprettet som lokalforeninger og derfor heller ikke har registrerede medlemmer. Hver uge foregår der derfor utallige aktiviteter i LMBU-regi rundt i hele landet. Disse aktiviteter og klubledere yder LMBUs ansatte også konsulentbistand til.

De ugentlige aktiviteter i LMBU spænder fra børne- og juniorklubber over teenklubber til ungdomsmøder for unge voksne, hvor det kristne budskab formidles. Der foregår også forskellige gruppeaftener og andre sociale aktiviteter på lokalt plan. Udover de førnævnte regionale lejre, som afholdes i samarbejde med LM, arrangerer LMBU også selv en række lejre og stævner både lokalt, regionalt og på landsplan.

Hvert år afholder LMBU et LandsLederKursus, hvor lokalbestyrelsesmedlemmer og andre ledere i organisationen mødes til vejledning og inspiration i arbejdet. I 2017 blev kurset arrangeret og afholdt i samarbejde med LM i Løgumkloster 6.-8. oktober. I forbindelse med dette kursus afholder LMBU sin Landsgeneralforsamling, som i 2017 fandt sted 7. oktober.

## Ledelsesberetning Luthersk Missions Børn og Unge 2017

Foreningens internationale aktiviteter har i 2017 omfattet:

- Fælles nordisk konference i Norge (Oslo), hvor landslederen deltog. Arrangeret af Nordic Sunday School Network (NSN)

- Fælles nordisk konference i Norge (Bergen), hvor landslederen deltog. Arrangeret af Nordic Inner Mission Barn & Ung (NIMBU)

LMBU modtager tilskud fra DUF (ca. 1,6 mio. kr. hvilket svarer til 41% af driftsbudgettet) og fra Luthersk Mission (ca. 2,3 mio. kr. hvilket svarer til 59% af driftsbudgettet). Tilskuddene bliver anvendt til foreningens almindelige drift, hvoraf løn til ansatte konsulenter udgør langt den største del.

Derudover har LMBU hvert år 3 missionsprojekter, som klubberne og lokalforeningerne indsamler penge til. I 2017 var projektlandet Peru. Børnene samlede penge ind til renovering af legepladsen på et lejrcenter i Peru. Juniorerne og teenagerne samlede ind, så der kunne ydes tilskud til peruanske børns deltagelse på forskellige lejre. De unges indsamling blev anvendt til stipendier for peruvianske studerende på en bibelskole i Setela. I 2016 var Peru også målet for de tre arbejdsgrenes missionsprojekter. LMBUs missionsprojekter er principielt "nulsums-projekter" forstået på den måde, at alt, hvad der bliver indsamlet også bliver anvendt til projektets formål. Dermed har projekterne hverken en positiv eller negativ påvirkning af LMBUs regnskabsresultat.

Detaljer om drift, løn og missionsprojekterne fremgår af årsregnskabet.

For at varetage LMBUs konsulent- og forkyndervirksomhed har der i 2017 været 11 stillinger, hvoraf nogle er fuldtid og andre er deltid. Staben består af en landsleder, en grafiker, en kommunikationsmedarbejder, tre Kids-konsulenter, to Between-konsulenter samt tre LMU-konsulenter hvoraf den ene også er missionsprojektkonsulent. Konsulenterne er tilknyttet en region eller et arbejdsområde hvor de underviser, vejleder og inspirerer de tilknyttede lokalforeninger og klubber. Heri indgår også ledertræning for lokalbestyrelserne. Konsulenterne deltager desuden i lokalt og regionalt lejrarbejde samt har forskellige opgaver på landsplan. Ud over den ansatte stab køber LMBU regnskabsassistance hos Luthersk Mission.

Landsgeneralforsamlingen gennemførte i 2017 en vedtægtsændring, som drejede sig om indførelse af et konfliktråd samt mulighed for eksklusion. Begrundelsen var at sådan en paragraf er nødvendig i en idebestemt og værdibaseret forening som LMBU, men samtidig forventes paragraffen kun anvendt i meget sjældne nødstilfælde.

Regnskabsresultatet for 2017 udviser et væsentligt større overskud end budgetteret. Der var budgetteret med et underskud på kr. 68.000, men resultatet blev et overskud på kr. 568.614.

Der er en række årsager til den store forskel på budget og regnskab. De væsentligste årsager er 1) to perioder med ubesatte stillinger samt 2) en aflyst missionsrejse for Between-ledere til Peru. Derudover er der 6 andre større poster, som afviger fra budgettet:

- De ubesatte stillinger var ikke planlagt, men medførte en besparelse på kr. 120.000
- Den aflyste tur til Peru medførte en besparelse på kr. 75.000
- Ingen søgte deltagertilskud til konferencer i USA og Polen, hvilket gav besparelse på kr. 45.000
- På grund af fælles lederkursus med LM blev der kun afholdt ét LederForum for LMBUs landsledelse (bestyrelse, arbejdsudvalg og konsulenter), hvilket gav besparelse på kr. 45.000
- Oplagstallet for børnebladet KOMFRIT blev reduceret, hvilket gav besparelse på kr. 25.000
- LMBU modtog u-budgetteret ekstrabevilling fra DUF, hvilket gav indtægt på kr. 60.000



## Ledelsesberetning Luthersk Missions Børn og Unge 2017

LMBU finder det glædeligt, at DUF-tilskuddet var større end budgetteret, men beklager samtidig at besparelserne i regnskabet primært skyldes ubesatte stillinger og internationale konferencer, som ingen deltog i. En del af det uventede overskud vil i 2018 blive anvendt til forbedring af LMBUs medlemssystem, så det ikke er tekniske udfordringer, der vanskeliggør medlemsregistreringen af landsmedlemmer.

Fra en økonomisk betragtning anses årets resultat på t.kr. 569 derfor for særdeles tilfredsstillende.

## Anvendt regnskabspraksis

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med tilskudsbekendtgørelse nr. 495 af 29. maj 2016 samt bekendtgørelse nr. 1753 af 21. december 2006 om regnskabsaflæggelse for og revision af tilskud til støtte af ungdomsformål.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Om den anvendte regnskabspraksis kan i øvrigt oplyses følgende:

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### Resultatopgørelsen

Tilskud omfatter driftstilskud i henhold til Tipsloven, der er modtaget på grundlag af ansøgning medio regnskabsåret samt øvrige tilskud og projektstøtte.

Tilskud indregnes i den periode de vedrører, hvilket typisk er udbetalingsåret.

Øvrige indtægter indregnes i takt med at de indtjenes.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt pensioner, sociale omkostninger mv. til foreningens personale.

### Øvrige omkostninger

Øvrige omkostninger omfatter alle øvrige omkostninger afledt af foreningens aktiviteter og arrangementer.

### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger m.v. Finansielle poster indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab til nettorealiseringsværdien.

### Likvider

Likvide beholdninger består af bankindeståender.

### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december 2017

Note	Budget tkr. 2017	kr. 2017	kr. 2016
<b>Indtægter:</b>			
1	36	34.115	16.900
2	1.675	1.764.662	1.364.828
	2.300	2.300.000	2.300.000
3	588	508.005	594.611
	100	112.124	130.730
	0	0	22.750
	61	67.372	145.967
	<b>4.760</b>	<b>4.786.278</b>	<b>4.575.786</b>
<b>Omkostninger:</b>			
4	- 3.315	- 3.095.549	- 3.202.782
5	- 41	- 45.979	- 116.188
6	- 137	- 7.893	- 96.862
7	- 613	- 518.006	- 553.949
8	- 176	- 177.804	- 242.583
	<b>- 4.282</b>	<b>- 3.845.230</b>	<b>- 4.212.364</b>
	<b>Resultat af formålsbestemt virksomhed</b>	478	363.422
9	Administrationsomkostninger	- 411	- 398.707
	<b>Resultat før finansiering</b>	<b>67</b>	<b>35.285</b>
	Finansielle indtægter	0	0
	Finansielle omkostninger	-3	- 1.199
	<b>Årets resultat</b>	<b>64</b>	<b>36.484</b>

## Balance pr. 31. december 2017

### Aktiver

Note		kr. 31.12.2017	kr. 31.12.2016
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
10	Andre tilgodehavender	73.372	29.992
	Mellemregning Luthersk Missionsforening	878.648	26.863
	Forudbetalinger	91.254	21.209
		1.043.274	78.064
11	Likvide beholdninger	816.900	1.250.288
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.860.175</b>	<b>1.328.352</b>

### Passiver

	<b>Egenkapital</b>		
	Kapitalkonto primo	865.999	902.483
	Overført overskud	568.614	- 36.484
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>1.434.613</b>	<b>865.999</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Hensættelser LM-Kids-projekt	0	6.092
	Hensættelser LM-Between-projekt	0	17.935
	Hensættelser diverse	10.000	0
12	Anden gæld	415.561	438.326
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>425.561</b>	<b>462.353</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>1.860.175</b>	<b>1.328.352</b>
13	Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser		

## Pengestrømsopgørelse

	kr. 2017	kr. 2016
Årets resultat	568.614	-36.484
Ændring i omsætningsaktiver / kortfristet gældsforp.	-1.002.002	-366.843
Pengestrømme fra drift	-433.388	-403.327
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>-433.388</b>	<b>-403.327</b>
Likvider primo	1.250.288	1.653.615
<b>Likvider ultimo</b>	<b>816.900</b>	<b>1.250.288</b>

<u>Note</u>		<u>kr.</u> <u>2017</u>	<u>kr.</u> <u>2016</u>
1	<b><u>Kontingenter</u></b>		
	Kontingenter	24.115	16.900
	Landskontingent	10.000	0
		<u>34.115</u>	<u>16.900</u>
	Medlemmer under 30 år pr. 31/12	935	1.124
	92	55	
	<u>1.027</u>	<u>1.179</u>	
	Medlemstallet for 2017 er ikke revideret endnu, hvorfor differencer i forhold til tipsansøgning kan forekomme.		
2	<b><u>Tilskud fra tipsmidlerne</u></b>		
	Ordinært tilskud	<u>1.764.662</u>	<u>1.364.828</u>
		1.764.662	1.364.828
3	<b><u>Gaver/Landsindsamling</u></b>		
	Modtagne gaver, LMBU	432.727	510.368
	Modtagne gaver, LM-Kids	47.158	54.474
	Modtagne gaver, LM-Between	28.120	29.769
		<u>508.005</u>	<u>594.611</u>
4	<b><u>Konsulent- og forkyndervirksomhed</u></b>		
	Gager m.v.	2.855.674	3.023.369
	Personaleomkostninger	43.175	23.100
	Boblen	74.251	43.561
	Møder, konferencer og kurser	122.448	112.752
		<u>3.095.549</u>	<u>3.202.782</u>
5	<b><u>Indenlandske stævner og konferencer</u></b>		
	Mission	5.804	7.779
	Landsungdomslederkursus	20.000	53.143
	Ung uge	8.188	3.855
	Andre konferencer	11.986	51.411
	<u>45.979</u>	<u>116.188</u>	

## Note

6

### **Internationale aktiviteter**

	kr. 2017	kr. 2016
Nordic Sunday School Network, Norge (Oslo)	3.057	0
Ungdomsrejse missionsprojekt	0	78.211
Nordic Inner mission - Barn & Ung, Norge (Bergen)	4.836	8.083
Lederkonference i Polen	0	8.350
NLM-konference	0	2.218
	<u>7.893</u>	<u>96.862</u>

### **LMBU's internationale aktiviteter i 2017**

#### **Fælles nordisk konference i Norge (Bergen), hvor landslederen deltog.**

Netværket Nordic Inner Mission Barn & Ung (NIMBU) arrangerede en konference i Norge. Deltagerne var repræsentanter for ungdomsorganisationerne (NIMBU) samt de respektive moderorganisationer (Nordisk Indre Missions Råd – NIR).

Formålet med turen var erfaringsudveksling og gensidig inspiration med nationale ledere i andre nordiske kristne organisationer, der til daglig arbejder med samme målgruppe som LMBU. På konferencen deltog repræsentanter fra Færøerne, Norge, Sverige, Finland, Danmark og Island.

Udgifter i alt kr. 4.836

#### **Fælles nordisk konference i Norge (Oslo), hvor landslederen deltog.**

Netværket Nordic Sunday School Network arrangerede en konference i Norge.

Deltagerne repræsenterede et bredt spektrum af kirkelige organisationer i Norden.

Formålet med turen var erfaringsudveksling og gensidig inspiration med nationale ledere i andre nordiske kristne organisationer, der arrangerer aktiviteter for børn i alderen 0-10 år. På konferencen deltog repræsentanter fra Færøerne, Norge, Sverige, Finland, Danmark og Island.

Udgifter i alt kr. 3.057

<u>Note</u>		<u>kr.</u> <u>2017</u>	<u>kr.</u> <u>2016</u>
<b>7</b>	<b><u>Tilskud/projekter</u></b>		
	Øvrige tilskud	10.000	37.549
	Gaver/Landsindsamling, videresendt til LM	228.150	21.911
	Missionsprojekt LMBU	233.044	410.246
	Missionsprojekt LM-Kids	21.833	54.474
	Missionsprojekt LM-Between	24.978	29.769
		<u>518.006</u>	<u>553.949</u>
<b>8</b>	<b><u>Informationsmaterialer</u></b>		
	Website	9.477	7.246
	Fællessang udgift	1.509	50
	LMU.dk redaktionsmøder	2.599	6.079
	"Komfrit" trykning af blad, redaktionsmøder m.m.	79.208	105.548
	Informationsmaterialer m.m.	85.010	123.660
		<u>177.804</u>	<u>242.583</u>
<b>9</b>	<b><u>Administrationsomkostninger</u></b>		
	Kontorhold	12.677	13.126
	Telefon og internet	11.200	14.263
	IT og software	35.844	20.736
	Lokaleomkostninger	24.000	39.325
	Kontingenter	4.500	4.500
	Møder og kurser	47.280	98.351
	Regnskabsassistance	151.286	149.317
	Rekruttering	16.914	0
	Revision	40.250	38.500
	Gebyrer m.v.	21.365	16.059
	Repræsentationsomkostninger	660	3.130
	Diverse	7.210	1.400
		<u>373.185</u>	<u>398.707</u>
<b>11</b>	<b><u>Finansielle indtægter</u></b>		
	Aftalekonto 2106 - 020708 (Landskassen)	792	0
		<u>792</u>	<u>0</u>
<b>12</b>	<b><u>Finansielle omkostninger</u></b>		
	Danske Bank	41	0
		<u>41</u>	<u>0</u>
<b>10</b>	<b><u>Andre tilgodehavender</u></b>		
	Andre tilgodehavender	73.372	29.992
		<u>73.372</u>	<u>29.992</u>

Andre tilgodehavender indeholder ikke kontingenter fra medlemmer



<u>Note</u>		<u>kr.</u> <u>2017</u>	<u>kr.</u> <u>2016</u>
11	<b><u>Likvide beholdninger</u></b> Nordea, driftskonto nr. 4385 237 451	816.900	1.250.288
		<u>816.900</u>	<u>1.250.288</u>
12	<b><u>Anden gæld</u></b> Feriepengeforpligtelse, funktionærer Skyldig A-skat, ATP, m.m. Andre skyldige omkostninger	279.605	233.548
		101.801	152.875
		34.155	51.903
		<u>415.561</u>	<u>438.326</u>
13	<b><u>Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser</u></b> Ingen.		

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mogens Højgaard Jensen

Administrator

Serienummer: PID:9208-2002-2-625290352057

IP: 62.242.200.186

2018-05-23 12:48:54Z

NEM ID 

## Inge Noer Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-541698648419

IP: 212.27.20.15

2018-05-23 20:49:07Z

NEM ID 

## Lars Brian Larsen

Daglig leder

Serienummer: PID:9208-2002-2-273170532168

IP: 62.242.200.186

2018-05-24 08:32:02Z

NEM ID 

## Olai Birch

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-609800841168

IP: 80.198.89.90

2018-05-24 09:24:20Z

NEM ID 

## Elsebeth Hedelund Christensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-050027925439

IP: 90.185.230.149

2018-05-24 13:22:07Z

NEM ID 

## Thomas Vestergaard Rasmussen

Næstformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-728391145535

IP: 87.48.131.98

2018-05-24 20:28:18Z

NEM ID 

## Jeppe Hvergel Petersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-170910780801

IP: 87.72.210.114

2018-05-26 06:57:34Z

NEM ID 

## Magnus Haahr Nielsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-039794315276

IP: 80.71.142.109

2018-05-27 11:17:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EEWE-7YOP2-MVEWQ-C2U06-40C6N-8KZV5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

**Jesper Birn**

**Statsautoriseret revisor**

Serienummer: CVR:32895468-RID:52308758

IP: 212.98.118.164

2018-05-28 05:44:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EEVE-7YOP2-MVEWQ-C2U06-40C6N-8KZV5

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>